
Comune di Flussio 
Provincia di Oristano 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DEI  SERVIZI SOCIALI 
 

Liquidazione 

N.36 DEL 10.05.2016 

 

 

Oggetto: Liquidazione Legge 21 maggio 1998 n. 162. Piani personalizzati di sostegno 

a favore di persone con handicap grave. Art. 1, comma 1, lett. C) –MESE DI APRILE 

2016. GESTIONE INDIRETTA - 

 

L’anno duemilasedici il giorno dieci del mese di Maggio nel proprio Ufficio; 

VISTO il Decreto Sindacale di nomina n. 01 del 04/01/2016 con il quale il Sindaco in 

applicazione del disposto di cui all’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 individua  quale Responsabile del 

Servizio Amministrativo e Sociale il Dr. Antonello Soro; 

VISTA la Legge n. 162/98 misure di sostegno in favore di persone con handicap grave; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 35 del 10.05.2016 in merito alla quale è 

stato assunto l’impegno di spesa  per il finanziamento di n. 42 piani personalizzati di cui alla 

Legge 162/98 per il primo semestre 2016, per un importo complessivo pari ad €  48.688,00;  

Dato atto che il numero dei piani aventi un tipo di gestione indiretta sono complessivamente 

25; 

Esaminati i singoli importi dei piani personalizzati in relazione alle certificazione ISEE 2016; 

Ritenuto opportuno procedere all’adeguamento degli stessi; 

Viste le note spesa dei singoli beneficiari, che attestano le prestazioni svolte nel mese di Aprile 

2016; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica ed il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte dei Responsabili del Servizio; 

RITENUTA l’opportunità di provvedere in merito; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

VISTI: 

- l’art.107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei 

responsabili dei servizi; 

- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

La narrativa che precede si intende integralmente richiamata e conseguentemente 

 

Di liquidare per i motivi espressi in narrativa la somma complessiva di €. 4.367,43 in favore di  

ventitré beneficiari, per il mese di Aprile 2016. 

 

Di dare atto che l’importo complessivo pari ad €. 4.367,43 graverà  sul Cap. 1895 del 

predisponendo bilancio 2016. 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

- all’area amministrativa per il repertorio e la pubblicazione; 

- all’area economico-finanziaria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria e che l’atto non determina il maturare di condizioni di squilibrio nella gestione 

delle risorse.                                                                           



                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                            Dott. Antonello Soro 
 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul 

presente atto. 
 

Data 10/05/2016                                                                     Il Dirigente/Responsabile del Servizio  
                                                                                             Dott. Antonello Soro 

                                                                                               _____________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del vigente Decreto 
Legislativo n ° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 

 
Data _______________________                                     Il Dirigente/Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                                      Rag. Ignazio Zucca 
                                                                                            _____________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti  

d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal 10/05/2016  al 25/05/2016 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 
 
Dalla residenza comunale, lì  10 maggio 2016 

 

Il Responsabile del servizio 
 

Dott.  Antonello SORO 
 

 

 

 

 

 

 

 
Timbro 


